
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 421

3963

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «ΜΑΛΕΞΗ Ι.Κ.Ε.» προς το Ελληνικό 
Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Ναυτικού.  3963

2 Αύξηση ωραρίου προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της 
Φιλαρμονικής του Δήμου Ρόδου.  3964

3 Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 224/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμι-
έων, η οποία συμπεριλαμβάνει τροποποίηση της υπ’ αρ. 125/2012 και κατάργηση της υπ’ αρ. 
85/2022 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και αφορά παραχωρήσεις χώρων στάθμευσης 
και κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο Λαμιέων.  3964

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 130179/2216/Π13/7/00067/Π/Ν.4399/2016/30-07-2021 (Β’ 3815), 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΝΝΗ ΚΟΝΤΙΖΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», στο καθεστώς 
ενίσχυσης Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 
61 αυτού (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης, ως προς τη νομική μορφή, την επωνυμία και τη μετοχική σύνθεση.  3968

5 Εξουσιοδότηση τελικής υπογραφής «Με Εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.)» 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Δ.Υ.) προς τον 
Προϊστάμενο Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών (Τ.Ο.Υ.) της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).  3969

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «ΜΑΛΕΞΗ Ι.Κ.Ε.» προς το Ελληνικό Δη-

μόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Ναυτικού.

Με την υπό στοιχεία 4932 ΕΞ 2026/13-1-2026 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
γίνεται αποδεκτή η από 15-9-2025 πρόταση δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «ΜΑΛΕΞΗ Ι.Κ.Ε.», προς το 
Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, σύμφωνα με την οποία προτίθε-
ται να δωρίσει σε αυτό ένα σκάφος επ’ ωφελεία της Διοίκησης Υποβρυχίων Καταστροφών, συνολικής αξίας 
διακοσίων χιλιάδων ευρώ (200.000,00 €), χωρίς Φ.Π.Α.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

03.02.2026 20:51:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 421/02.02.20263964

(2)

Αύξηση ωραρίου προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της Φιλαρ-

μονικής του Δήμου Ρόδου.

Με την υπ’ αρ. 331/03.12.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, και κατόπιν της υπ’ αρ. 34403/30.12.2025 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας πέντε (5) υπαλλήλων της 
Φιλαρμονικής του Δήμου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ήτοι των: Χατζηπέτρου 
Μιχαήλ, Καμπουράκη Στυλιανού, Παπαδημητρίου Παναγιώτη, Νάνου Αναστάσιου και Χατζηδιάκου Ιωάννη, 
από ωράριο μερικής απασχόλησης σε ωράριο πλήρους απασχόλησης.

(Αρ. βεβ. πιστώσεων της Οικονομικής Υπηρεσίας της Φιλαρμονικής Δήμου Ρόδου: 69486/19.11.2025).

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 2144 (3)

Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 224/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, 

η οποία συμπεριλαμβάνει τροποποίηση της υπ’ αρ. 125/2012 και κατάργηση της υπ’ αρ. 85/2022 

αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και αφορά παραχωρήσεις χώρων στάθμευσης και κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο Λαμιέων.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
2. τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’114),
3. το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),
4. τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),
5. τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδίως τα άρθρα 13, 14, 

51, 55 και 112 αυτού,
6. το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63),
7. την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
Γενικής Γραμματέα, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3),

8. τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
9. την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902),

10. το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100), περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιο-
δότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

11. την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002),

12. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/07.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213),

13. την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905),

14. την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το από 06.02.1956 β.δ. (Α’ 47), περί καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών 
του Κράτους,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3965Τεύχος B’ 421/02.02.2026

15. την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργική απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996),

16. την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας,

17. την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας,

18. την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302),

19. το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

20. την υπ’ αρ. 9663/97430/02.09.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας,

21. την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό 
δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ),

22. το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί - Αγοραία) 
όλης της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς - Περιχώρων» (Α’ 104),

23. την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κρι-
τηρίων χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας 
χρήσης (ΤΑΞΙ), καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του 
άρθρου 41 του ν. 4663/2020» (Β’ 753),

24. το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί)»,

25. το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.οικ./2696/Φ.252/18.05.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί)»,

26. το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.07.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρομήσεις»,

27. το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27.09.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης»,

28. τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikeskai-protypa/,

29. την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδεικτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201),

30. την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστά-
σεις ή εμπόδια,

31. την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 (Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών 
κι Επικοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριο-
δεικτών),

32. το άρθρο 38 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) για τη στάση και στάθμευση οχημάτων,
33. το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,
34. την υπ’ αρ. 42966/08.09.2025 (ΑΔΑ: 6ΘΑ8ΟΡ10-7ΝΠ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων με 
εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 421/02.02.20263966

νο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4901),

35. το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας,

36. την από 31.12.2025 θεωρημένη Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, του Τμήματος Οδοποιίας και Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, που συνοδεύει 
την υπ’ αρ. 224/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων,

37. την υπ’ αρ. 46/2025 (ΑΔΑ: 6ΘΩΥΩΛΚ-1ΙΣ) απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Λαμιέων, με την οποία 
γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά επί των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος προς το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου Λαμιέων,

38. την υπ’ αρ. 425/2025 (ΑΔΑ: 962ΥΩΛΚ-ΨΞ5) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαμιέων, 
με την οποία εισηγείται ομόφωνα θετικά επί των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Λαμιέων,

39. την υπ’ αρ. 224/2025 (ΑΔΑ: ΨΥΟΚΩΛΚ-Ζ6Ρ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων, 
με την οποία αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος,

40. το υπ’ αρ. 46344/28.11.2025 έγγραφο του Δήμου Λαμιέων, με το οποίο διαβιβάστηκε στο τμήμα 
Διοι κητικού-Οικονομικού N. Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, η 
υπ’ αρ. 224/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για έλεγχο νομιμότητας,

41. την υπ’ αρ. 59297/04.12.2025 (ΑΔΑ: 95ΗΔΟΡ10-ΦΞΥ) απόφαση του τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού 
N. Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, βάσει της οποίας η υπ’ αρ. 224/2025 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων, είναι νομοτύπως ληφθείσα και διαβιβάστηκε στην υπη-
ρεσία μας με τα συνημμένα σ’ αυτήν στοιχεία,

42. το υπ’ αρ. 59512/05.12.2025 έγγραφο προς τον Δήμο Λαμιέων, με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωμα-
τικά στοιχεία επί της τεχνικής έκθεσης-μελέτης με τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος,

43. το υπ’ αρ. 41/02.01.2026 έγγραφο του Τμήματος Οδοποιίας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας συ-
μπληρωματικά στοιχεία στην τεχνική έκθεση-μελέτη με την προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση του θέματος,

44. το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 224/2025 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων, αιτιολογούνται επαρκώς στην από 31.12.2025 τεχνική έκθεση-μελέτη 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Τμήματος Οδοποιίας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, της Διεύθυνσης Υπο-
δομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων που τη συνοδεύει,

45. το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο στην έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που αναφέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί έγκριση 
χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται για την υλοποίησή της,

46. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Την έγκριση της υπ’ αρ. 224/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων, ως προς τα εξής:
2. Να δημιουργηθεί θέση στάθμευσης ΑμεΑ προσωπικής χρήσης επί της οδού Πρωταγόρα και Λεωφ. 

Δημοκρατίας μετά από αίτημα της Βασιλικής Μανταφάρα, να τοποθετηθεί η προβλεπόμενη ρυθμιστική πι-
νακίδα Ρ-72 (χώρος στάθμευσης αποκλειστικά για συγκεκριμένο όχημα ατόμου με μειωμένη κινητικότητα) 
επί του πεζοδρομίου στη γωνία του πλαισίου της θέσης στάθμευσης και να αναγραφεί στο προβλεπόμενο 
πλαίσιο της πινακίδας ο αριθμός κυκλοφορίας του οχήματος (ΑΜΑ 7107). Επίσης, ο χώρος στάθμευσης ΑμεΑ 
να διαφοροποιείται από το οδόστρωμα με τη χρήση πλαισίου χρώματος μπλε με λευκή περιμετρική γραμμή 
και το λευκό διεθνές σήμα προσβασιμότητας ΑμεΑ στο κέντρο.

3. Να παραχωρηθεί θέση στάθμευσης ΑμεΑ προσωπικής χρήσης επί της οδού Ησαΐα 6 μετά από αίτημα του 
Πέτρου Σκιαδά, να τοποθετηθεί η προβλεπόμενη ρυθμιστική πινακίδα Ρ-72 (χώρος στάθμευσης αποκλειστικά 
για συγκεκριμένο όχημα ατόμου με μειωμένη κινητικότητα) επί του πεζοδρομίου στη γωνία του πλαισίου 
της θέσης στάθμευσης και να αναγραφεί στο προβλεπόμενο πλαίσιο της πινακίδας ο αριθμός κυκλοφορίας 
του οχήματος (ΗΑΗ 5746). Επίσης, ο χώρος στάθμευσης ΑμεΑ να διαφοροποιείται από το οδόστρωμα με τη 
χρήση πλαισίου χρώματος μπλε με λευκή περιμετρική γραμμή και το λευκό διεθνές σήμα προσβασιμότητας 
ΑμεΑ στο κέντρο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3967Τεύχος B’ 421/02.02.2026

4. Να παραχωρηθεί θέση στάθμευσης ΑμεΑ προσωπικής χρήσης επί της οδού Μ. Μπότσαρη 35 μετά από 
αίτημα του Παναγιώτη Παππά, να τοποθετηθεί η προβλεπόμενη ρυθμιστική πινακίδα Ρ-72 (χώρος στάθμευσης 
αποκλειστικά για συγκεκριμένο όχημα ατόμου με μειωμένη κινητικότητα) επί του πεζοδρομίου στη γωνία 
του πλαισίου της θέσης στάθμευσης και να αναγραφεί στο προβλεπόμενο πλαίσιο της πινακίδας ο αριθ-
μός κυκλοφορίας του οχήματος (ΚΑΜ 7679). Επίσης, ο χώρος στάθμευσης ΑμεΑ να διαφοροποιείται από το 
οδόστρωμα με τη χρήση πλαισίου χρώματος μπλε με λευκή περιμετρική γραμμή και το λευκό διεθνές σήμα 
προσβασιμότητας ΑμεΑ στο κέντρο.

5. Να παραχωρηθεί η υφιστάμενη θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Σατωβριάνδου 13 για την υλοποί-
ηση των καθημερινών παρεμβάσεων πεδίου της «ΚΙΝΗΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ STREETWORK ΛΑΜΙΑΣ - 
ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ», λόγω του ήδη περιορισμένου αριθμού θέσεων 
φορτοεκφόρτωσης συγκριτικά με τις εξυπηρετούμενες επιχειρήσεις.

6. Να δημιουργηθεί μια (1) θέση φορτοεκφόρτωσης στη συμβολή των οδών Όθωνος και Κολοκοτρώνη, 
επί της οδού Όθωνος και να τοποθετηθεί η ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40.

7. Να δημιουργηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Τήνου μεταξύ των οδών Αιγίνης και Άνδρου, 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των καταστημάτων της περιοχής (ώρες λειτουργίας καταστημάτων). 
Να τοποθετηθεί η ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40 και να αναγραφούν επί αυτής οι ώρες λειτουργίας των κατα-
στημάτων.

8. Να καταργηθεί η θέση φορτοεκφόρτωσης που είχε παραχωρηθεί σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
85/2022 ΑΔΣ, επί της οδού Σμύρνης 9, διότι έχουν κλείσει τα παρακείμενα καταστήματα.

9. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης με διαγράμμιση επί της οδού Καραϊσκάκη 83 (5,00 μ.) και μείωση του 
πλάτους της θέσης φορτοεκφόρτωσης που είχε παραχωρηθεί επί της οδού Καραϊσκάκη 86, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 125/2012 ΑΔΣ (7,00 μ.).

10. Να καταργηθεί η θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Όθωνος μεταξύ των οδών Λεβαδίτου και 
Αμαλίας.

11. Να γίνουν οι κάτωθι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις: α) τη μονοδρόμηση των οδών Τάσου Ισαάκ και Β. Αν-
δρεαδάκη, με κατεύθυνση από οδό Κ. Καραμανλή προς οδό Α. Παπανδρέου, β) τη μονοδρόμηση των οδών 
Σολωμού και Ζαφείρη, με κατεύθυνση από οδό Α. Παπανδρέου προς οδό Κ. Καραμανλή, γ) τη μονοδρόμηση 
της οδού Παπαγιαννίδη, με κατεύθυνση από την οδό Ζαφείρη προς την οδό Κωνσταντινουπόλεως, δ) τη μο-
νοδρόμηση της οδού Κωνστ. Καραμανλή ως εξής: i) Στο τμήμα μεταξύ των οδών Τάσου Ισαάκ και Σολωμού 
θα έχει κατεύθυνση από Σολωμού προς Τάσου Ισαάκ και ii) Στο τμήμα μεταξύ των οδών Σολωμού και Κωνστα-
ντινουπόλεως θα έχει κατεύθυνση από Σολωμού προς Κωνσταντινουπόλεως, ε) τη μονοδρόμηση της οδού 
Κωνσταντινουπόλεως στο τμήμα μεταξύ των οδών Α. Παπανδρέου και Κ. Καραμανλή, με κατεύθυνση από οδό 
Κ. Καραμανλή προς την οδό Α. Παπανδρέου και στ) τη μονοδρόμηση της οδού Δουλκάρη, με κατεύθυνση από 
την οδού Σολωμού με κατεύθυνση την οδό Β. Ανδρεαδάκη.

12. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης στη Βόρεια πλευρά της οδού Κάλβου στο τμήμα από την οδό Φοί-
νικος έως και την οδό Τυμφρηστού και την απαγόρευση στάθμευσης στο νότιο τμήμα της οδού Κάλβου από 
την οδό Τυμφρηστού έως και 20 μέτρα μετά την υφιστάμενη διάβαση.

13. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης με διαγράμμιση επί της οδού Κασσάνδρας 3 λόγω μικρού πλάτους 
οδού.

14. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης με διαγράμμιση στη συμβολή των οδών Τυμφρηστού 31 και 3ης 
παρόδου Τυμφρηστού.

18. Να επιτρέπεται η στάση τουριστικών λεωφορείων στη βόρεια πλευρά της Πλατείας Πάρκου.
19. Να γίνει απαγόρευση της στάθμευσης με διαγράμμιση, επί της οδού Αθηνών 193 για την είσοδο-έξοδο 

των βιβλιοαυτοκινήτων της Δημοτικής Βιβλιοθήκης (5 m).
B) Τη μη έγκριση της υπ’ αρ. 224/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων, ως προς τα εξής:
Σύμφωνα με το υπ’ αρ. (5) διατακτικό, δεν προκύπτει αρμοδιότητα της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης ως προς την έγκριση των παρακάτω ρυθμίσεων:
1. Να δημιουργηθεί θέση στάθμευσης ΑμεΑ επί της οδού Κασσάνδρας 16, για το όχημα με αριθμό κυκλο-

φορίας (ΜΙΖ 5786) και δικαιούχο τον Γεώργιο Αδάμ, καθότι προσκόμισε την υπ’ αρ. 52478/15.12.2025 υπεύθυνη 
δήλωση, με την οποία αιτείται την ανάκληση της απόφασης χορήγησης θέσης στάθμευσης ΑμεΑ επί της οδού 
Κασσάνδρας 16, καθώς εξέλειπαν οι λόγοι (αλλαγή διεύθυνσης κατοικίας).

15. Να γίνει τοποθέτηση κατόπτρου στη συμβολή των οδών Ολύμπου και Αμφικτυόνων.
16. Να γίνει τοποθέτηση κατόπτρου στη συμβολή των οδών Πυθίας και Σουνίου.
17. Να δημιουργηθεί διάβαση πεζών επί της οδού Σμύρνης 25.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 421/02.02.20263968

20. Να γίνει τοποθέτηση φωτεινού σηματοδότη επί της Ε.Ο. Λαμίας - Καρπενησίου, στο ύψος των σχολικών 
εγκαταστάσεων του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου - Λυκείου Λαμίας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση κατάλ-

ληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών κ.λπ.) να είναι σύμφωνες με τον Κ.Ο.Κ. και 
ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 38 αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επηρεάζονται οι 
υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων να γίνει με ευθύνη του Δήμου Λαμιέων, ο οποίος καθ’ όλη τη χρονική διάρ-
κεια εφαρμογής της, υποχρεούται να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα-σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται αδειο-
δοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις 
Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, (πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων 
που διευκολύνουν και βελτιώνουν τη ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη 
του Δήμου Λαμιέων.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναλύονται στην από 31.12.2025 θεωρημένη μελέτη κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του Τμήματος Οδοποιίας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών 
Έργων του Δήμου Λαμιέων, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 224/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λαμιέων.

Κατά της απόφασης της μπορεί να γίνει προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 15 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος  
και Χωρικού Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 130179/2216/Π13/7/00067/Π/Ν.4399/2016/30-07-2021 (Β’ 3815), 

απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΝΝΗ ΚΟΝΤΙΖΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», στο καθεστώς 

ενίσχυσης Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυ-

τού (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-

γησης, ως προς τη νομική μορφή, την επωνυμία και τη μετοχική σύνθεση.

Με την υπό στοιχεία 17/Π13/7/00067/Π/14-01-2026/Ν.4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 130179/2216/Π13/7/00067/Π/Ν.4399/2016/30-07-2021 (Β’ 3815) απόφαση υπα-
γωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΝΝΗ ΚΟΝΤΙΖΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» που 
αφορά στην «Επέκταση ξενοδοχειακής μονάδας 4 αστέρων υφιστάμενης δυναμικότητας 14 δωματίων 38 κλινών 
και προβλεπόμενης δυναμικότητας 26 δωματίων 66 κλινών στην Άνω Μερά Μυκόνου (+12 δωμάτια, 28 κλίνες)».

Η απόφαση υπαγωγής τροποποιείται ως ακολούθως:
α) Ο πίνακας της παρ. 1 του άρθρου 2 «Φορέας του Επενδυτικού Σχεδίου» της ως άνω απόφασης, τροπο-

ποιείται ως προς τη νομική μορφή και την επωνυμία:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3969Τεύχος B’ 421/02.02.2026

Ήτοι:
Η νομική μορφή της εταιρείας είναι Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΥΚΟΥΜΙ ΑΕ» με χρήση της επω-

νυμίας για συναλλαγές στην αλλοδαπή «KOUKOUMI SA», με αριθμό ΓΕΜΗ 132500803000 και ΑΦΜ 800619449.
Ημερομηνία αλλαγής της νομικής μορφής: 15.12.2025.
β) Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυ-

μία της επιχείρησης, αντικαθίσταται η επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΝΝΗ ΚΟΝΤΙΖΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», από τη νέα επωνυμία 
και νομική μορφή «ΚΟΥΚΟΥΜΙ ΑΕ».

Η νέα μετοχική σύνθεση αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί:

Ονοματεπώνυμο Μετόχου Ποσοστά συμμετοχής

Κοντιζά Γεωργία 35,24%

Κοντιζά Φραγκίσκα 35,38%

Κοντιζά Μαρουλιώ 29,38%

Σύνολα 100,00%

Για την τροποποίηση, δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής λοιπών φορέων βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5203/2025 (Α’ 87).

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης  
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 0208 (5)

Εξουσιοδότηση τελικής υπογραφής «Με Εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.)» 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Δ.Υ.) προς τον 

Προϊστάμενο Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών (Τ.Ο.Υ.) της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Με-

ταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Μέρους Β’ του ν. 4602/2019 «Έρευνα, εκμετάλλευση και διαχείριση του γεωθερμικού 

δυναμικού της Χώρας, σύσταση Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών, ιδιοκτησιακός 
διαχωρισμός δικτύων διανομής φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

2. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/105520/9021 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) Ελληνική Αρχή 
Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1106),

3. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/12154/888/16-02-2022 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διορισμός Γενικού Διευθυντή του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) Ελληνική Αρχή Γεωλογικών 
και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 109),

4. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), ιδίως το άρθρο 25 αυτού,

5. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),
6. την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14.6.2017 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) «Παροχή 

οδηγιών επί διατάξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ),
7. την υπ’ αρ. 0027/09-01-2026 απόφαση Γενικού Διευθυντή της ΕΑΓΜΕ «Ορισμός Προϊσταμένου Οικονο-

μικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) κατά την 
έννοια του άρθρου 25 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)» (ΑΔΑ: 68Λ546ΜΗΠ8-Γ5Δ),

8. την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των οργανικών μονάδων της ΕΑΓΜΕ,
9. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της ΕΑΓΜΕ,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 421/02.02.20263970

10. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1) Την παροχή εξουσιοδότησης τελικής υπογραφής «Με Εντολή Π.Ο.Υ.» στον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Τ.Ο.Υ.) της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), 
για διοικητικές πράξεις του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) κατ’ άρθρο 25 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), ως ακολούθως:

α. Της βεβαίωσης δέσμευσης πίστωσης επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέωσης και
β. των τίτλων πληρωμής (χρηματικά εντάλματα).
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Δ.Υ.) της ΕΑΓΜΕ διατηρεί 

την αρμοδιότητα υπογραφής των ως άνω πράξεων.
Σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 

(Τ.Ο.Υ.), τελική υπογράφουσα για τις ως άνω πράξεις είναι ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Δ.Υ.) της ΕΑΓΜΕ.

2) Για οτιδήποτε δεν αποτελεί αντικείμενο της παρούσας απόφασης, τελική υπογράφουσα παραμένει ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Δ.Υ.) της ΕΑΓΜΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 12 Ιανουαρίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΕΛΕΠΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004210202260008*


